
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Республики Башкортостан «Туймазинский медицинский колледж» 

(ГАПОУ РБ «Туймазинский медицинский колледж»)

ПРИКАЗ

от 09 января 2024 г. № 24-д
г. Туймазы

О назначении ответственного за организацию работы 
по противодействию коррупции

В целях профилактики и пресечения коррупционных правонарушений в 

деятельности работников образовательного учреждения и реализации 

системы мер, направленных на устранение причин и условий, порождающих 

коррупцию, на основании нормативного правового акта в сфере борьбы с 

коррупцией Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЭ «О 

противодействии коррупции», п р и к а з ы в а ю :

1. Ответственным за организацию работы по противодействию коррупции 

назначить помощника директора по безопасности образовательного процесса 

Пиманенка С.В.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор с- А.Ф. Ахметова

С приказом ознакомлен(а): Пиманенок С.В.
(расшифровка ФИО)



Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Республики Башкортостан «Туймазинский медицинский колледж» 

(ГАПОУ РБ «Туймазинский медицинский колледж»)

ПРИКАЗ

от 09 января 2024 г. 2 3 4 № 25-д
г. Туймазы

О внедрении антикоррупционной политики

В целях профилактики и пресечения коррупционных правонарушений в 
деятельности работников образовательного учреждения и реализации 
системы мер, направленных на устранение причин и условий, порождающих 
коррупцию, на основании нормативного правового акта в сфере борьбы с 
коррупцией Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции» (далее Федеральный закон «О 
противодействии коррупции»), части 1 статьи 13.3 Федерального закона «О 
противодействии коррупции» в связи с установлением обязанности 
организаций разрабатывать и принимать меры по предупреждению 
коррупции. Меры, рекомендуемые к применению в организациях, 
содержащиеся в части 2 указанной статьи, п р и к а з ы в а ю :
1. Создать рабочую группу по противодействию коррупции в следующем 
составе:

Председатель рабочей 
группы

Ахметова А.Ф., директор

Заместитель председателя 
рабочей группы

Галиуллина А.Ф., зам. директора по УР

Секретарь рабочей 
группы

Пиманенок С.В., помощник директора по 
безопасности образовательного процесса

Члены комиссии: Гайсина Г.Р., заведующий сектором по ВР
Спиридонова Г.Н.
Берлина З.А., начальник хозяйственного 
отдела.

2. Утвердить План мероприятий ГАПОУ РБ «Туймазинский медицинский 
колледж» по противодействию коррупции. Рабочей группе обеспечить 
реализацию мероприятий Плана по антикоррупционной политике.
3. Хайдарову Р.М., системному администратору обеспечить информационную
поддержку и размещение отчетности о выполнении Плана на сайте 
образовательного учреждения в сети Интернет.



4. Провести общее собрание работников ГАПОУ РБ «Туймазинский 
медицинский колледж» о плане мероприятий по антикоррупционной работе.
5. На общем собрании работников провести разъяснительную работу по 
противодействию коррупции в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор А.Ф. Ахметова

С приказом ознакомлен(а): 0% О/-Л Ч

&  '’j  О? L

OMAAt

Г алиуллина А.Ф. 

Пиманенок С.В.

Г ай сипа Г.Р. 

Спиридонова Г.Н. 

Вердина З.А. 

Хайдаров Р.М.
(расшифровка ФИО)


